
Alpine  Bremer  Landesmeisterschaften
2013

Riesenslalom
OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Landesskiverband  Bremen

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

M.Böschen..................... SVBRESchiedsrichter
Rennleiter L.Paetsch....................... SVBRE
Trainer-Vertreter H.Roebbel...................... NSV

1.  Durchgang

H.-J.Böschen.................. SVBREKurssetzer

2.  Durchgang

H.-J.Böschen.................. SVBRE

Startzeit 10:00

Streckenname Bergeralm  Rennstrecke
Start 1533  m  
Ziel 1282  m  
Höhendifferenz 251  m  
Streckenlänge 1055  m  

Vorläufer H.Dettbarn...................... SVBRE H.Dettbarn...................... SVBRE

12:45

Tore  /  R.-Änder. 34 / 33 32 / 31

Wetter  /  Schnee Bedeckt  /  Neuschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -6  /  -4

Punktezuschlag  Mädchen:  117,59

JG VBTeilnehmer  +  VereinDSV-IDStnrRang Punkte
F-Wert  =  890

Zeit-1 Zeit-2 Total

Mädchen
33 OTERSEN  Leona14204 99

SC  Garmisch
BSV-WF 0,002:00,941. 1:02,74 58,20

30 SCHUBERT Marie16589 00
SC  Bad  Grund

NSV 29,222:04,912. 1:03,95 1:00,96

32 HERDAM Carina14287 99
WSV Bad Sachsa

NSV 195,822:27,553. 1:11,75 1:15,80

34 BOOM Patricia14295 97
CJD Braunschweig

NSV 214,002:30,024. 1:16,41 1:13,61

31 HUBER Pauline17076 00
Bremer Skiclub

SVBRE 308,202:42,825. 1:23,10 1:19,72

Buben
36 DIEMER David15452 98

SC  Scheyern
BSV-MU 0,002:09,191. 1:02,28 1:06,91

35 LEHNINGER  Max14294 99
CJD Braunschweig

NSV 83,292:21,282. 1:12,74 1:08,54

Schiedsrichter

M.  Böschen

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:         7
Gewertete  Teilnehmer:         7
Ausgeschiedene  Teilnehmer:
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Alpine  Bremer  Landesmeisterschaften
2013

Riesenslalom

F-Wert  =  890

Zuschlagsberechnung  Mädchen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:
Rang DSV-ID NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte

1. 14204 OTERSEN  Leona2:00,94 98,91 98,91 0,00
2. 16589 SCHUBERT Marie2:04,91 148,34 148,34 29,22
3. 14287 HERDAM Carina2:27,55 185,22 185,22 195,82
4. 14295 BOOM Patricia2:30,02 288,11 250,00 214,00
5. 17076 HUBER Pauline2:42,82 429,72 250,00 250,00

>A< >C<
932,47 689,04

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):
Lst-Rang DSV-ID NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 14204 OTERSEN  Leona2:00,94 98,91 1.
2. 16589 SCHUBERT Marie2:04,91 148,34 2.
3. 14287 HERDAM Carina2:27,55 185,22 3.
4. 14295 BOOM Patricia2:30,02 250,00 4.
5. 17076 HUBER Pauline2:42,82 250,00 5.

>B<
932,47

Berechneter  Zuschlag: 932,47( + 932,47 - 689,04 )   :   10   = 117,590

Gerundet:   ..................................................................................................................... 1 1 7 , 5 9 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   .......................... .................................................................. 1 1 7 , 5 9 

Schiedsrichter:    M.  Böschen    



Alpine  Bremer  Landesmeisterschaften
2013

Riesenslalom
OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Landesskiverband  Bremen

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

M.Böschen..................... SVBRESchiedsrichter
Rennleiter L.Paetsch....................... SVBRE
Trainer-Vertreter H.Roebbel...................... NSV

H.-J.Böschen.................. SVBREKurssetzer

Startzeit 10:00

Streckenname Bergeralm  Rennstrecke
Start 1533  m  
Ziel 1282  m  
Höhendifferenz 251  m  
Streckenlänge 1055  m  

Vorläufer H.Dettbarn...................... SVBRE

Tore  /  R.-Änder. 34 / 33

Wetter  /  Schnee Bedeckt  /  Neuschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -6  /  -4

Punktezuschlag  Damen:  65,01         Punktezuschla g  Herren:  31,78

JG VBTeilnehmerDSV-IDStnrRang Punkte
F-Wert  =  890

Verein Total

Damen
50 HAMMER  Selina16171 95 SC  ScheyernBSV-MU 0,001:00,491.
42 WENDLINGER Pia Maria19132 95 SC  RosenheimBSV-IG 4,561:00,802.
45 ORTNER Veronika10614 95 SC  RosenheimBSV-IG 26,481:02,293.
47 FRICKE Nathalie12588 96 SK NesselwangBSV-ASV 32,811:02,724.
43 WICKLEIN Maria15241 96 SV  08  SteinachTSV 34,871:02,865.
46 EICHNER Franziska15455 96 SC  ScheyernBSV-MU 63,711:04,826.
49 FISCHER Cornelia10181 87 TSV Muenchen 1860BSV-MU 67,241:05,067.
44 MUETZE  Luise12109 95 SC  RugiswaldeLSS 76,511:05,698.
40 REICHLMAIR Carina15453 96 SC  ScheyernBSV-MU 93,281:06,839.
48 SCHABACKER Jasmin11145 94 Bremer  SkiclubSVBRE 213,191:14,9810.
52 SANDER  Leonie15701 96 Bremer  SkiclubSVBRE 217,611:15,2811.
39 OTERSEN  Christiane11140 63 Bremer  SkiclubSVBRE 310,741:21,6112.
41 STRAUSS Elena11142 93 Bremer  SkiclubSVBRE 946,652:04,8313.

Herren
63 ORTNER  Michael10625 91 SC  RosenheimBSV-IG 0,0055,201.
57 HOLL  Florian11074 78 SC PeitingBSV-WF 15,8056,182.
65 SCHRATT  Tobias11041 88 SC  HohenfurchBSV-WF 17,7456,303.
68 OBERMAYER  Florian10600 86 SV  DJK  KolbermoorBSV-IG 40,1557,694.
64 KUEHBANDNER Erich10619 72 SC  RosenheimBSV-IG 46,7658,105.
59 DENIFFEL Patrick12550 96 SSV Markt RettenbachBSV-ASV 49,1858,256.
69 RAUSCH  Michael10440 83 SC  BergenBSV-CH 53,0558,497.
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Alpine  Bremer  Landesmeisterschaften
2013

Riesenslalom
OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmerDSV-IDStnrRang Punkte
F-Wert  =  890

Verein Total
56 MOSER  Philipp11238 80 SC Bad GrundNSV 54,6658,598.
70 SCHAEFER  Tim11229 92 SC  St.AndreasbergNSV 66,4359,329.
60 GETTLER Sven10236 95 TSV WiggensbachBSV-ASV 75,1359,8610.
58 MUETZE  Julius12118 89 SC  RugiswaldeLSS 93,681:01,0111.
62 KLING  Roland11737 72 TG BiberachSSV-AO 98,351:01,3012.
61 HASLER Peter10960 79 SC  SchlierseeBSV-OL 107,861:01,8913.
71 THUT Andreas18070 94 TSV WolfratshausenBSV-OL 142,691:04,0514.
75 BOESCHEN  Felix11154 90 Bremer  SkiclubSVBRE 147,691:04,3615.
74 KIENERT  Wolfgang11271 49 CJD  BraunschweigNSV 147,691:04,36
76 DOERNER  Wolfgang11773 68 SLZ LeutkirchSSV-AO 166,391:05,5217.
72 PITTON  Nick14251 96 SC HoehnSVR 170,741:05,7918.
67 GRETEN  Kai11279 69 SC SpringeNSV 202,181:07,7419.
82 PATZWALL  Hauke11150 72 Bremer  SkiclubSVBRE 252,971:10,8920.
77 BECKER Benedikt11413 95 SG Neukirchen-HuelchrathWSV 263,941:11,5721.
83 HENNIG Herbert11148 55 Bremer  SkiclubSVBRE 281,031:12,6322.
95 SCHENK  Daniel14198 96 Bremer  SkiclubSVBRE 281,351:12,6523.
91 GOELZNER  Stefan11164 73 Bremer  SkiclubSVBRE 316,981:14,8624.
94 MEYER-ARNDT Malte19057 66 Bremer  SkiclubSVBRE 347,131:16,7325.
81 SCHARF Andre11414 95 SG Neukirchen-HuelchrathWSV 365,671:17,8826.
85 MUELLER  Bjoern11170 77 TSV WehdelSVBRE 370,991:18,2127.
88 OTERSEN Detlef11159 58 Bremer  SkiclubSVBRE 432,911:22,0528.
90 STRAUSS Gerald11161 55 Bremer  SkiclubSVBRE 498,691:26,1329.

Nicht   am  Start

51 SANDER  Fiona19055 95 SVBRE Bremer  Skiclub
66 ROEBBEL  Henning11237 71 NSV SC Bad Grund
78 PFLAMMINGER  Manuel10987 87 BSV-OPF MSC  Pfatter
79 STRAUSS  Maximilian11165 91 SVBRE Bremer  Skiclub
80 SCHMID Peter17677 52 BSV-ASV RG  Burig  Mindelheim
86 BONATO Corrado11986 69 HSV-W VFS  Frankfurt
87 BOESCHEN Hans Juergen11153 48 SVBRE Bremer  Skiclub
89 HUBER Michael17075 61 SVBRE Bremer  Skiclub
93 PFAFF  Holger11163 56 SVBRE Bremer  Skiclub

Nicht   im  Ziel

73 ZAHN  Jan  Krischan11157 83 SVBRE Bremer  Skiclub
84 SCHLOTER Michael10572 65 BSV-IG WSV  Aschau

Schiedsrichter

M.  Böschen

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       5 3
Gewertete  Teilnehmer:       4 2
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 1
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Alpine  Bremer  Landesmeisterschaften
2013

Riesenslalom

F-Wert  =  890

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:
Rang DSV-ID NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte

1. 16171 HAMMER  Selina1:00,49 79,27 79,27 0,00
2. 19132 WENDLINGER Pia Maria1:00,80 100,70
3. 10614 ORTNER Veronika1:02,29 65,17 65,17 26,48
4. 12588 FRICKE Nathalie1:02,72 72,89 72,89 32,81
5. 15241 WICKLEIN Maria1:02,86 88,65 88,65 34,87
6. 15455 EICHNER Franziska1:04,82 194,81
7. 10181 FISCHER Cornelia1:05,06 99,76 99,76 67,24
8. 12109 MUETZE  Luise1:05,69 104,75
9. 15453 REICHLMAIR Carina1:06,83 164,08

10. 11145 SCHABACKER Jasmin1:14,98 718,94

>A< >C<
405,74 161,40

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):
Lst-Rang DSV-ID NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 10614 ORTNER Veronika1:02,29 65,17 3.
2. 12588 FRICKE Nathalie1:02,72 72,89 4.
3. 16171 HAMMER  Selina1:00,49 79,27 1.
4. 15241 WICKLEIN Maria1:02,86 88,65 5.
5. 10181 FISCHER Cornelia1:05,06 99,76 7.

>B<
405,74

Berechneter  Zuschlag: 405,74( + 405,74 - 161,40 )   :   10   = 65,008

Gerundet:   ..................................................................................................................... 6 5 , 0 1 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   .......................... .................................................................. 6 5 , 0 1 

Schiedsrichter:    M.  Böschen    
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Alpine  Bremer  Landesmeisterschaften
2013

Riesenslalom

F-Wert  =  890

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:
Rang DSV-ID NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte

1. 10625 ORTNER  Michael55,20 32,16 32,16 0,00
2. 11074 HOLL  Florian56,18 40,00 40,00 15,80
3. 11041 SCHRATT  Tobias56,30 44,86 44,86 17,74
4. 10600 OBERMAYER  Florian57,69 56,10
5. 10619 KUEHBANDNER Erich58,10 55,78 55,78 46,76
6. 12550 DENIFFEL Patrick58,25 75,11
7. 10440 RAUSCH  Michael58,49 52,76 52,76 53,05
8. 11238 MOSER  Philipp58,59 98,97
9. 11229 SCHAEFER  Tim59,32 84,40

10. 10236 GETTLER Sven59,86 74,42

>A< >C<
225,56 133,35

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):
Lst-Rang DSV-ID NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 10625 ORTNER  Michael55,20 32,16 1.
2. 11074 HOLL  Florian56,18 40,00 2.
3. 11041 SCHRATT  Tobias56,30 44,86 3.
4. 10440 RAUSCH  Michael58,49 52,76 7.
5. 10619 KUEHBANDNER Erich58,10 55,78 5.

>B<
225,56

Berechneter  Zuschlag: 225,56( + 225,56 - 133,35 )   :   10   = 31,777

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 1 , 7 8 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   .......................... .................................................................. 3 1 , 7 8 

Schiedsrichter:    M.  Böschen    


